МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 18 » октября  2016 года   № 11

Председательствовал: Председатель Совета Волкова Г.С.

Присутствовали:

Руководитель

Управления

Стругова Л.Р.

Заместитель

руководителя

Управления

Батуева Л.С.

Члены

Общественного

совета

Бондарчук Н.И., Бычина О.П., Ваганова И.Ю., Изосимов Д.А.,

Овсянникова Л.А., Перевалов В.В., Постаногов А.В.,

Пьянкова Н.Н., Сазонов Д.В., Сергеев В.Г.

Начальник

аналитического

отдела Управления

Жиркова С.В.

Начальник отдела

обеспечения

процедур

банкротства

Управления

Громов В.А.

Ответственный

секретарь

Общественного

совета

Мехоношин С.Л.

 2

I. Проведение опроса членами Общественного совета общественного

мнения в зале приема налогоплательщиков ИФНС России по Ленинскому

району г. Перми
_________________________________________________________________________

(Члены Общественного Совета)

Принять к сведению полученную информацию.

II. Открытие заседания
__________________________________________________________________________

(Стругова Л.Р., Волкова Г.С.)

Принять к сведению информацию Струговой Л.Р., Волковой Г.С.

III. Об администрировании НДФЛ в условиях введения налоговой

отчетности Формы № 6-НДФЛ

__________________________________________________________________________

(Батуева Л.С.)

Принять к сведению доклад Батуевой Л.С.

IV. О комплексе мер (мероприятий), направленных на снижение

налоговой задолженности по имущественным налогам физических лиц

__________________________________________________________________________

(Жиркова С.В.)

Принять к сведению доклад Жирковой С.В.

V. О проведении процедур банкротства в отношении физических лиц

__________________________________________________________________________

(Громов В.А..)

Принять к сведению доклад Громова В.А.

ПОРУЧИТЬ:

1. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.)

совместно с отделом налогообложения имущества и доходов физических лиц

Управления с целью информирования налоговых агентов об обязанности

представления и правильности составления формы расчета сумм налога на доходы

физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма 6-НДФЛ)

направить методические материалы членам Общественного совета.

Срок – не позднее  25 ноября 2016 года.

2. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.)

подготовить и направить в некоммерческое Партнёрство «Клуб финансистов

 3

Пермского края» (далее – «НП») информационное письмо о результатах

рассмотрении вопроса возможности включения представителя НП в состав

общественного совета при УФНС России по Пермскому краю.

Срок – не позднее  18 ноября 2016 года.

3. Разработанные для налогоплательщиков памятки  направить в электронном

виде всем  членам Общественного Совета.

Членам Общественного совета:

Срок – не позднее  11 ноября 2016 года.

ПРЕДЛОЖИТЬ:

2.1. Всем членам Общественного совета с помощью всех ресурсов,

находящихся в распоряжении, принять участие в информационных кампаниях:

- порядок исчисления и направления физическим лицам сводных налоговых

уведомлений на уплату имущественных налогов за 2015 год;

- новый порядок применения контрольно-кассовой техники;

-проведение процедур банкротства в отношении физических лиц.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                 Г.С. Волкова